PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 октября 2022 года

	№ 2297

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев, на территории Кондинского района, и назначении лиц, уполномоченных

на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места обитания

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,                        от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Кондинского района (приложение).

2. Назначить начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района уполномоченным за принятие решений              о возврате животных без владельцев на прежние места обитания.

3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.А. Яковлева.
	Глава района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022
Приложение

к постановлению администрации района

от 19.10.2022 № 2297
Перечень мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, на территории Кондинского района

1. Парки, скверы.

2. Железнодорожный вокзал.

3. Медицинские организации.

4. Торговые центры.

5. Образовательные организации.

6. Учреждения культуры.

7. Детские и спортивные площадки.

8. Физкультурно-спортивные комплексы и стадионы.